

# ALLEGATO "C"

**Comune di Tribano**

Provincia di Padova

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

**OGGETTO:** Percorso ciclopedonale protetto lungo via Casette (S.P. n.37 "Paraisa")

**COMMITTENTE:** Comune di Tribano

**CANTIERE:** via Casette (S.P. n°37)

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

\_\_\_\_\_

per presa visione

IL COMMITTENTE

\_\_\_\_\_



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 VEN24-04.1 6.01.a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di 12 cm. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e nella normativa vigente. I prodotti utilizzati dovranno possedere caratteristiche conformi ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e nella normativa vigente. Nel prezzo è compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture materiale, tracciamento anche in presenza di traffico, misurazioni compresa altresì la pulizia delle zone di impianto dal materiale grossolano sulla pavimentazione prima dell'inizio delle operazioni di posa della vernice. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.		1100,00			1'100,00		
	SOMMANO m					1'100,00	0,58	638,00
2 VEN24-21.0 1.03.a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità, con moduli di altezza pari a m 2,00, con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m²		40,00		2,000	80,00		
	SOMMANO m²					80,00	14,33	1'146,40
3 VEN24-21.0 1.16.00	Noleggio e posa di barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene 100% colore bianco/rosso, compreso trasporti e posa in opera. Costo mensile.  (par.ug.=30*4)	120,00				120,00		
	SOMMANO m/me					120,00	15,36	1'843,20
4 VEN24-21.0 1.39.a	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile, con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese					8,00		
	SOMMANO n					8,00	19,16	153,28
5 VEN24-21.0 1.39.c	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile, con lampada alogena nolo per ogni mese successivo al primo  (par.ug.=8*5)	40,00				40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		3'780,88

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					40,00		3 780,88
	SOMMANO cad/me					40,00	3,84	153,60
6 VEN24-21.0 1.37.a	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm, centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie posizionamento e nolo per il primo mese					1,00		
	SOMMANO n					1,00	11,02	11,02
7 VEN24-21.0 1.37.b	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm, centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie nolo per ogni mese successivo al primo (par.ug.=1*5)	5,00				5,00		
	SOMMANO cad/me					5,00	3,86	19,30
8 VEN24-21.0 1.38.a	IMPIANTO DI PREAVVISO DI SEMAFORO Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere, costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo IMPIANTO DI PREAVVISO DI SEMAFORO posizionamento e nolo per il primo mese					1,00		
	SOMMANO n					1,00	38,64	38,64
9 VEN24-21.0 1.38.b	IMPIANTO DI PREAVVISO DI SEMAFORO Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere, costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo IMPIANTO DI PREAVVISO DI SEMAFORO nolo per ogni mese successivo al primo (par.ug.=1*5)	5,00				5,00		
	SOMMANO cad/me					5,00	11,51	57,55
10 VEN24-21.0 1.31.a	CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE di diametro 60 cm, rifrangenza classe I (par.ug.=10*6)	60,00				60,00		
	SOMMANO cad/me					60,00	4,40	264,00
11 VEN24-21.0 1.32.a	CARTELLO DI FORMA RETTANGOLARE PER CANTIERE STRADALE Cartello di forma rettangolare, fondo giallo in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA RETTANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di dimensioni 90x135 cm (par.ug.=4*6)	24,00				24,00		
	A RIPORTARE					24,00		4 324,99

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					24,00		4'324,99
	SOMMANO cad/me					24,00	9,19	220,56
12 VEN24-21.0 1.30.a	CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di lato 60 cm rifrangenza classe I  (par.ug.=10*6)	60,00				60,00		
	SOMMANO cad/me					60,00	3,60	216,00
13 VEN24-21.0 3.01.00	INCONTRI PERIODICI DI SICUREZZA Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere. INCONTRI PERIODICI SICUREZZA					5,00		
	SOMMANO h					5,00	26,31	131,55
14 VEN24-21.0 3.02.a	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. INFORMAZIONE DEI LAVORATORI capo squadra					5,00		
	SOMMANO h					5,00	21,38	106,90
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							5'000,00
	<b>T O T A L E euro</b>							5'000,00
	A R I P O R T A R E							5'000,00

COMMITTENTE: